θεοῦ τε γὰρ θέλοντος ἐκπέρσειν πόλιν
καὶ μὴ θέλοντός φησιν, οὐδὲ τὴν Διὸς
Ἔριν πέδῳ σκήψασαν ἐμποδῶν σχεθεῖν.
τὰς δ' ἀστραπάς τε καὶ κεραυνίους βολὰς
μεσημβρινοῖσι θάλπεσιν προσήκασεν

et Eteoclus gloriatur

ὡς οὐδ' ἂν Ἄρης σφ' ἐκβάλοι πυργωμάτων.

Capaneo obiicitur (429 sqq.)

. Πολυφόντου βία,
Φερέγγυον Φρούρημα, προστατηρίας
Ἄρτέμιδος εὐνοίαισι σὺν τ' ἄλλοις θεοῖς

et furenti Tydeo (362)

. ὃς ὡς δράκων βοᾷ
θένει δ' ὄνειδει μάντιν Οἰκλείδην σοφόν

Eteocles obviam mittit (388)

. κέδνον Ἄστακοῦ τόκον
. τὸν Αἰσχύνης θράνον
τιμῶντα καὶ στυγοῦνθ' ὑπέρφρονας λόγους.

Non mirum, quod dii Thebanis victoriam tribuunt.

Hac in fabula igitur dii fato non repugnant, sed cum eo consentientes ipsi provident, ut fiat, quod destinatum sit; homines ferunt, quod fato statutum est, quia condiciones, quibus salvi esse poterant, sua sponte et suis consiliis omiserant.

Persae

Quamquam fati perpaucis locis mentio fit, tamen etiam in hac fabula sortes ab eo praefinitae videntur.

Oroculum enim nuntiatum est, Persas magnam cladem accepturos esse. (740) Darius queritur

Φεῦ, ταχεῖά γ' ἦλθε χρησμῶν πράξις.

Itaque optimo iure homines non sibi ipsis causam calamitatis attribuere videntur.

(509) κακῶν, ἃ Πέρσαις ἐγκατέσκηψεν „θεός.“

et (450) θεὸς
ναῶν ἔδωκε κῦδος Ἑλλήσιν μάχης.

At sapientes sciunt, cuius culpa et vitio clades acciderit. Darius dicit (743)

ἀλλ' ὅταν σπεύδῃ τις αὐτὸς, χῶ θεὸς συνάπτεται.

et (745 sqq.):

„παῖς δ' ἐμὸς τὰδ' . . . ἤνυσεν“ νέμω θράσει
ὅστις Ἑλλήσποντον ἱερὸν δοῦλον ὡς δεσμώμασιν
ἤλπισε σχήσειν ῥέοντα, Βόσπορον, ῥέον θεοῦ.
θνητὸς ὤν, θεῶν δὲ πάντων ὤετ' οὐκ εὐβουλίᾳ
καὶ Ποσειδῶνος κρατήσειν.

Sed fato etiam destinatum est, exercitum Mardonii perire
801–3 dicit Darius:

παῦροί γε πολλῶν, εἴ τι πιστεῦσαι θεῶν
 χρῆ θεσφάτοισιν, ἐς τὰ ἰὺν πεπραγμένα
 βλέψαντα συμβαίνει γὰρ οὐ τὰ μὲν, τὰ δ' οὐ.

Impio bello suscepto, quod suscipi neque fatum neque dii
 coegerant, omnia, quae fatum minatum erat, accidunt. Diis per-
 mittitur, ut perficiant, quod eo gravius duriusque faciunt, super-
 bia cum Persarum ipsi offensi sint; nam (829—30)

Ζεὺς τοι κολαστὴς τῶν ὑπερκόμπων ἄγαν
 Φρονημάτων ἔπεστιν, εὐθυνοσ βαρύς.

Minime autem mirandum est, quod homines solos deos mi-
 sisse calamitatem credere videmus, partim cum vetus oraculum
 ignorent, partim cum deorum potestatem sibi quasi propiorem
 sentiant. Ac re vera poenas a diis repetitas esse, iam vidimus.
 888 Xerxes se ipsum dicit κυρήσαντα „μοίρας“ στυγεράς ἀτεκ-
 μαρτοτάτης, et 890 exclamat

ὡς ἠμοφρόνως δαίμων ἐνέβη
 Περσῶν γενεᾷ.